Bryckes pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fl:or. 1 1 asp . 1 o 
Eisdem duos pileos civîles, ac duas ligaturas bonorum 

cultellorum . . . . . . . . . _ . . . . . . . . . . . . . . flor. 1 asp. 3 3 
Eisdem expensas usque in patriam suam . . . . . . flor. 2 

hem feria sernnda post Andre;:le Tryffa J ,11gofoth ex Trans-
alpina a \Vlad waywoda ad nos venieniti ac ad regiam 111aie-
statem Buclam usquc eunti, misi polygrana, vinu1n t)anes ct 

avenam . .... . asp . 2 1 

l>ec . 6. ltetn Stephano Zazko cum liteds ratione certarnm causarnm 
inter Czaydinenses, \,Vyde1nbachenses, et Rosnyoienses cum ca-

stellanis castri Fogaras, ad l!ogaras rnisso expensae . . . . . . asp. 25 
11cc. i8. ltem uxori relictae quondam Bazzarab, quae cum fi]ia 

Dec. 24. 

Dec. 24. 

Roxanna feria quarta ante Thomae apostoli huc în civitatem ve­
nit, miserunt domini dono unam urnam vini 3/s polygrana wzonmn, 
asperis 5 , semellas, 3 magnos carpiones, et decem cub!. ave-
nae, facit . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . flor. 2 asp. 37 

Item in vigilia nat,ivitatis domini ex commissione senatus 
Michaeli Fwrka ac sorori eiusdem pro una carpento, quod domi­
t1us Petrus Angyal (bonae memodae) Scharban Wornisch clono 
dederat, dum Memhed Beck ac etiam \Vlad waywoda Transa!. 
pinensis ante civitatem hanc sua fiixissent tentoria ; in Transilua-

niam ernpturi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . flor. 1 5 
Item in vigilia nativitatis domini Mattheo Daczo a Ste­

phano Maylad ad dorninum iudicem nostrum dominosque senatus 
misso, bina vice 6 octoalia vini, semellas pisces, per dies 4 cubl. 
avenae facit asp; 24 

Quellen zur Geschichte der Stndt Kronstadt in SiebenbUrgen. II !land. 247-280. - Originalulu în 

archiva oraşului Braşovu. 111. c·. 5 . 

• 
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XXII. 

I 532. Dţ1tt· istorice m priz,ire la Rom/mi . după regislruli1 de cheltueli alu ora. 
şului Reşnovi:i din Transilvania. 

Exposita oppidi Rosis super reverendissimum episcopum et magnifi. 
cum domÎ!i)um Francisci1111 Berbecy superque alios mmcios regiae maiestatis 
am10 domini I 5 3 2 . 

Item feria sexta ante carnisprivium habuit Janosch Diack 
iter ad Transalpiniam et apud nos hospitavit super quem expo-
suimus quod computamus s,imul . . . . . . . . . . . . . . flor. 1 asp. 40 

Item feria quin ta ante palmarum revertebatur antefatus Ja-
nosch Diatk ex Transalpinia ad 110s super quem rursum expo-
surnms . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . asp. 40 

!tem feri,a quinta proxima post dorninicam quasimodogeniti 
exposuimus super reverendissimum dominum episcopum qu i in ne-
gotiis regiae maiesta,ds fuit . . . . . . . . . . . . . flor. 8 asp. 25 

Item vectoribus , quod eundem ad Transal'piniarn du xerunt 
et reduxenmt, dedimus . . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 4 asp. 25 

hem cum illustrissimus dominus Griti ex Transalpinia hic 
perrexit, sua castra fixit, non remote a nostro oppido, super quem 

exposuimus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 2 a<;p. 44 

Quellen znr Geschichte <ler Sta<lt Krons1adt in Siebenbtirgen . II llan<l. pag. 285. - Oviginalultl 1n 
archiva oraşulu-i Braşovti. tu. E. Rosenau. 

XXIII. 

39 

1532 . 

Febr, 9, 

Mari. 2 I. 

i\ prii I I. 

Mai 22. 

I 5,33. Ep'lscopulu Nico!at· O!almlii scrie lui Corneliu Seeppen1s, oratorului ger- , 533 . 
man(1, că apana_giuli:î reginei ved,u ve Maria dln Ungaria consistă din fortăreţel'e şi b/tile 
de amt'1, şi de argintu din comitatulu. Sol, din fortifreţele ll11111cacili şi Hust11 din lda-
ra11mreşfî, şi din oraşuli:î Buda-vechiă. 

N. O/aus ad Corneli'um ~\'cepperum Oratorem R. .lvI. 

Accepi m1diustertius litteras tuas ad me datas, ad quas si fongiores 
rescripsero, boni consule i ex amoreque et necessitate proîectas iudicato. Tuis 
.his acceptis, quo affectus sim gaudio, vix litteris explicare possurn. Narn 
praeter ea, quae iUis erant scripta, mihi gratissima, amorem in me tm1m ac 
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beneuolentiam singularem, qua re~ mea.s te euraturum susc1c1prs, ets1 1am pn­
dem mi1hi satis perspe<e:tam, tamen plane nune eognosco, utpote quae maxime 
tune solita sint amicis, cum absint, innotescere. Utinam daretur occasio i qua 
mea:m itern in rebus tuis operam me declarare Iiceret; certe animus et sin­
cerus et ad omnia tua vota expositus non deest, non deeritque unquarn, rnodo 
non desit occasio et opportuoitas. Sed missa haec facio ,. ne hac te c·omme­
moratione detineam, satis uti arbitrar ; meum in te amorem expertum. Litteris 
tuis acceptis allocutus sum reginam. Retulit mihi se quoque habuisse a te lit­
teras et res, de quibus sci-iptae erant recensu it; quas partim ego quoque iam 
ex tuis ad me datis intelligebam. Post plurimos de seruitiis tuis caesari iam 
exhihitis et etiam deinceps exhibendis sermones I maiestas sua et hilari et 
dementi vuitu accepit oblationem seruitiornm tuorum , nune in rebus ipsius 
factam ; · quam credit speratque te re ipsa comprobaturum, dum tern pus erit. 
Ut tamen intelligas apertius maiestatis suae res et bonornm suorum statum 
in Hungaria existentium : maiestas sua ex dote habet comitatum Veteris Zo­
liensem, in quo sunt a.rces, ciuitates, fodinae aurairiae, argentariae et mine­
rarurn quoque aHarum, haec onrnia utcunque fieri pott1it etiam temporibus his 
omnibus perturbatis per suos officiales, licet non sine magnis expensis snfs 
poss.edit et possidet; ha.buit praeterea arcem unam Mownkach in finrhus Ma­
romarusii, cuius mmc officiales, qui antea desciueralilt a no bis, ad obedientiam 
serenissimi regis nostri Ferdinandi rerl iisse, ac Joanni Catzianer capitaneo regfs 
de fidelitate imposterum sermmda iurame1ttum praestitisse hoc lb iduo i11tclle­
ximus; in Maromarusio praeterea arces Hwsch {sic, Huszt) et aliquot alias 
ciu itates una cum oppidis et montanis salium, qiui camera MaromarosieHsis 
uno nomine vocantur. Has quidam officialis reginae, cui nomen erat Paulus 
Arthandi, dum Ludouicus rex; infeliciter occubuit, nomine reginali teoebat; 
qui, posteaquam venimus in haec turbulenta tempora diuersasque nostrnrum 
(actio11es et schismata, desciuit cum bonis omnibus reginae ad Joannem ~ a 
quo postea captus et nescio oh quam rem, aiiqui dicunţ ob proditionem, a­
liqui ob peeunias (multa enim ex bonis reginae congesserat) cum fratre suo 
suasu et consilia Aloysii Gritti fuerat trncidatus. Post horum necem Thomas 
Nadasdy, quem seri bis nune cum Catzianer conuenisse , profectus est Maro­
marusicum I ubi tantum effecit apud illius Pauli viduam verbis speciosis, ut et 
arces illas omnes et cameras salium et alia bona reginae in manus illius re• 
signarit; ah eo tempore bona illa fuenmt a regina alienata. Ex alia parte 
habuit eadem regina oppidum Vetus-Budam prope Sicambriam siturn supra 
Buclam regiam, deinde insulam Czeppel infra Bucfarn ad mediurn miJliare . 
Haec bona oecupata fuere per factionem Joannis iam ah eo tempore, quo 
Buclam Ferdinandus rex amisit; quae omnia praedicta spectant ad dotem re­
ginae. Non paruîque sunt momenti bona I quae et etiam alia, quae ad dotem 
reginae pertinent, si qi1a concordia fu tura est, reduci deberent opera tua in 
ditionem reginalem. Credo autem his de rebus et commissionem et informa­
tionem a rege Ferdinando i tamen 1.1t singuia bona apertius intelligere reg i­
nal ia posses, qua lia et ubi essent, haec ad te non ignorante ipsa regina 
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scripsi, ut scias comrnodins rebus his operam tuam praestare, si sit tcmpus 
et necessitas futura. 

Bruxellae 14-a Ja:nuarii 153 3. 

l\lonumcntn Hu:igarinc historica. Diplomnlnrin. Torn. XXV. png-. 271-276. 

XXIV. 

41 

J 533. Episcopu lu Nicolae O!almltt scri,c lui, Conu!i11 Sccppcrus, oratoru lu ger- I 533. 
maniî, că patria sa natală este Ţi-ra-Românesâi, de unde tatăli:l si:!u a fugitu îa Transil-

vania de frica voivodului Dram/a, care voia se-lu ucicHî. 

Ni"co!ai Oiai ad Corne!ium Sccppcrum Rtsponsio. 

In Valachis et Moldauis in arn icitiam nostrorum et Polonorum adhi­
benclis non magnum iacio fundamentum. Nescis eni,m tu Valachorum Vayuo­
darum quarn incerta sit conditio. Memini ego patrem meurn, qui erat ortus 
ex sanguine Dracula Vayuodae Vafacbiae, mihi aliquando narrasse, se maluisse 
in Transilvania, quo ex Valachia tempore Mathiae regis, ne per ipsum D rn­
culam ob regnulll trucidari posset, confugerat, mediocri fortuna esse contentum, 
quam ampla in patria sua dignitate. Quem Mathias rex saepe monuerat, ut 
si vellet I ad Vayuodat1.1m Transalpinum cum exerci tu remiueret; sed quid 
ill i responderit, non ob pusillanimitatenri, aut timiditatem, sed quod ma­
luerit ad senectam usque in pace privatus vivere , quam in magistratu 
acl annum (solent enim Vayuodae Valachi eos, qui sunt ex VayL1odarurn 
sangvine , ob imperium truci<lare), sciunt multi. Audiuit etiam aliquando, si 
bene recordor Thomas Nadasdy a Joanne Bornernissa mortuo regis Mathiae 
consiliario, a quo si tecum aliquando constituetur, interogare poteris.. Hoc 
ideo insenii priuatum exernp]um, ut partim videi·e possis me Ionge huc, 1.1bi 
mmc smn, aberauise a patria mea paterna; partim, ut scias Valachicum im­
perium et societatem non esse durabilem. Nam sohts Damubius Transalpinam 

a Turcia di uidit, quem Turcae dum eis placuerit, praesertim occupatis iam 
arcibus H ungaricis illi vicinis, traiicere possunt, et Vayuodam aut interficere, 
au t expellere i quod sl Turci 11011 faci unt, fac iunt soli plerumque Valachi t sub­
diti etiam leuibus affecti contume]iis, quemadmodum id fue rat expertus Myhne 
Vayuoda Transalpinus, patris mei, si bene memini I patruus, 1100 multo ante 
mortem regis Vlad,islai patris Ludbuici. Qui post multa praeHa cum Turcis et 
subditis suis in defensionern capitis sui commissa transfugerat Cibinium t ciui-

37.,399. Documente. Voi. JI. Partea 4, o 
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tatern Transsilvaniae, ubi quoque practicas Valachorum euitare non potuit. 
Narn quidam Jaxisth eum comitatum a. patre meo, et aliis nobi l,ibus a sacro 
ad hospitium, ex insidiis adortus, inter magnarn ipsius Myhne multitudinem 
transfodit; tanta erat temeritate et rabie percitus, quamvis et ipse foit postea 
in hospitio suo, quo confugerat interfectus. Quare Valachorum vires nocere 
qu,idem Transsilv.an,iae ,. dum illa propugnatore vacua est, possunt, sed Hun• 
ganae defensioni non valde prodesse.